
Preisveränderung im Tarif: Einfachtarif (Grundversorgungstarif)

Euro/Jahr
Cent/kWh

HT
Cent/kWh

NT
Euro/Jahr

Cent/kWh
HT

Cent/kWh
NT

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 126,00 126,00 0,00

Grundpreis pro Monat 10,50 10,50 0,00

- 5,08 HT

-5,08 NT

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 105,88 105,88 0,00

- 4,27 HT

-4,27 NT

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr
Cent/kWh

HT
Cent/kWh

NT
Euro/Jahr

Cent/kWh
HT

Cent/kWh
NT

Veränderung

Stromsteuer 2,05 2,05 2,05 2,05 0,00

1,32 * 1,32 *

1,59 ** 1,59 ** 0,00

1,99 *** 1,99 ***

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

Umlage nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357 0,357 0,275 0,275 -0,08

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417 0,417 0,403 0,403 -0,01

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,591 0,591 0,656 0,656 0,07

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

4,735 * 4,704 *

5,005 ** 4,0250 4,974 ** 3,9940 0,03

5,405 *** 5,374 ***

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Euro/Jahr
Cent/kWh

HT
Cent/kWh

NT
Euro/Jahr

Cent/kWh
HT

Cent/kWh
NT

Veränderung

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 9,97 9,97 10,91 10,91 0,94

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 60,00 60,00 0,00

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 12,79 12,79 0,00

14,705 * 15,614

14,975 ** 13,995 15,884 14,9040 0,91

15,375 *** 16,284

Euro/Jahr
Cent/kWh

HT
Cent/kWh

NT
Euro/Jahr

Cent/kWh
HT

Cent/kWh
NT

Veränderung

-4,27 HT

-4,27 NT

14,705 * 15,614

14,975 ** 13,995 15,884 14,904 0,91

15,375 *** 16,284

27,245 * 22,066 - 5,18 HT

26,975 ** 25,915 21,796 20,736 -5,18 NT

26,575 *** 21,396

* bis 25.000 Einwohner
** bis 50.000 Einwohner
*** bis 100.000 Einwohner

39,91 105,88 37,68 35,64

44,84 42,41

72,79

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen.

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Summe der Steuern und Abgaben

0,61 0,61

39,91

Ergibt einen rechnerischen Anteil für Beschaffung und Vertrieb 
netto

33,09 33,09

Wenn Sie mit der Preisanpassung nicht einverstanden sind, haben Sie das Recht, den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist bis zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderung zu kündigen.

bis zum 31.12.2023

Daraus ergibt sich folgende Berechnung, die ausschließlich Ihrer Information dient und zu der wir seitens des Gesetzgebers verpflichtet sind:

Abzüglich des Saldos der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen netto

72,79 72,79

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis und Arbeitspreis netto 105,88 41,95

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 41,95

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 72,79

ab dem 01.01.2024

Veränderung

37,68 35,64

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 49,92 47,49

Preisstand: 01.01.2024


